令 和 ７ 年 1 1 月

中学校３年生の保護者の皆様

                         大 阪 市 教 育 委 員 会

令和８年度大阪府公立高等学校入学者選抜における調査書に記載する

評定等に関する中学生チャレンジテストの活用について

 保護者の皆様におかれましては、平素より本市教育の推進にご理解とご協力をいただきあり

がとうございます。

さて、本市では、令和７年４月１日に定めた「令和８年度大阪府公立高等学校入学者選抜に

おける調査書に記載する評定等に関する方針」に基づき、令和７年９月２日実施の中学生チャ

レンジテスト（３年生）を活用し、全市の得点分布から算出した評価基準により、調査書評定

を確認することとしております。

つきましては、次のとおり、一定の評定（「５」、「４」以上、「３」以上）の水準につい

て決定したので、お知らせいたします。ご確認いただき、適切な進路選択に向けてご活用くだ

さい。

記

国語
・90 点以上には、評点「５」
・82 点以上には、評点「４」以上
・73 点以上には、評点「３」以上

社会
・77 点以上には、評点「５」
・67 点以上には、評点「４」以上
・57 点以上には、評点「３」以上

数学

・81 点以上には、評点「５」

・72 点以上には、評点「４」以上

・61 点以上には、評点「３」以上

理科Ａ

・77 点以上には、評点「５」

・66 点以上には、評点「４」以上

・54 点以上には、評点「３」以上

理科Ｂ

・77 点以上には、評点「５」

・64 点以上には、評点「４」以上

・52 点以上には、評点「３」以上

英語

・89 点以上には、評点「５」

・77 点以上には、評点「４」以上

・62 点以上には、評点「３」以上

※各教科上位 13％に入る生徒には評点「５」、
上位 26％に入る生徒には評点「４」以上、
上位 42％に入る生徒には評点「３」以上を
基準に算出しています。（当日実施のみ活用）